
令和４年１月１７日 

保護者様 

京都市立大原野小学校 

校長  市 川  幸 司 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

今後の学校生活・学習活動などについて 

 

 

寒風の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校教育

にご支援・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，昨今の新型コロナウイルス感染拡大に伴い，１月１７日（月）以降の

「委員会活動」「クラブ活動」「部活動」「フッ化物洗口」「給食後の歯みがき」

「放課後まなび教室」「放課後遊び」を当面の間，中止とさせていただきます。 

本校におきましても引き続き，感染防止対策（マスクの着用，手洗い，身体

的距離の確保，３密を避ける，大声での会話を控える，日常的に体温計測など

の体調管理，換気の徹底など）に努めていきたいと思います。 

子ども達の安心・安全な活動を保障するためにも，ご理解とご協力をお願い

いたします。 


